



Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie
ul. Strzelecka 3a, 66-542 Zwierzyn
tel. 95 761 73 87
biblioteka@gbp.zwierzyn.pl
www.gbp.zwierzyn.pl

W6/ 2 8 LUT. 2025



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GBP W ZWIERZYNI W 2024 ROKU

I. INFORMACJE OGÓLNE

Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie funkcjonuje w oparciu o uporządkowany system organizacyjny, jako samorządowa instytucja kultury. W 2024 roku GBP pozostawała miejscem otwartym dla wszystkich mieszkańców – przestrzenią spotkań, kultury i edukacji, w której każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Jako samorządowa instytucja kultury konsekwentnie realizowaliśmy swoją misję, promując czytelnictwo, rozwijając ofertę kulturalną i integrując społeczność wokół wspólnych działań.

Miniony rok obfitował w wydarzenia skierowane do różnych grup wiekowych. Najmłodsi czytelnicy mogli uczestniczyć w warsztatach rozwijających miłość do książek, a seniorzy brali udział w zajęciach teatralnych. Nie zabrakło także spotkań autorskich, konkursów oraz warsztatów tematycznych, które angażowały mieszkańców i zachęcały do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym gminy.

Stale dbaliśmy o rozwój naszej oferty i dostosowywaliśmy ją do zmieniających się potrzeb użytkowników. Pracownicy biblioteki podnosili swoje kompetencje, aby jak najlepiej wspierać czytelników i wykorzystywać nowoczesne technologie w codziennej pracy. Współpraca z lokalnymi instytucjami i organizacjami pozwoliła nam na realizację wielu wartościowych projektów, które przyciągnęły zarówno stałych bywalców, jak i nowych odbiorców.

Podstawą działalności biblioteki była dotacja podmiotowa organizatora, pokrywająca podstawowe koszty funkcjonowania. Środki na dodatkowe wydarzenia i projekty pozyskiwaliśmy z funduszy zewnętrznych, co pozwoliło nam na wzbogacenie oferty i organizację inicjatyw kulturalnych. Dzięki zaangażowaniu społeczności lokalnej biblioteka nieustannie się rozwija i umacnia swoją rolę jako ważne miejsce na kulturalnej mapie gminy.

II. DANE SZCZEGÓŁOWE

W 2024 GBP w Zwierzynie zarejestrowaliśmy 734 użytkowników. Ze względu na wiek struktura czytelników prezentuje się następująco:

	Poniżej 5 lat	6 -12 lat	13-15 lat	16-19 lat	20-24 lat	25-44 lat	45-60 lat	Powyżej 60 lat
Liczba czytelników	66	183	96	34	15	110	123	77

Z tego osoby uczące się to 235 czytelników, pracujący - 227 osób, pozostałe kategorie społeczne stanowi 242 czytelników.

W 2024 roku nastąpił niewielki wzrost odwiedzin i wypożyczeń różnych materiałów bibliotecznych. W obydwu placówkach GBP w Zwierzynie zanotowaliśmy:

- Liczba odwiedzin – 13753,
- Wypożyczenia ogółem (książki i czasopisma)- 13306,
- Książki udostępnione na miejscu – 8518,
- Czasopisma udostępnione na miejscu – 1163,



Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie
ul. Strzelecka 3a, 66-542 Zwierzyn
tel. 95 761 73 87
biblioteka@gbp.zwierzyn.pl
www.gbp.zwierzyn.pl

- Wypożyczenia zbiorów specjalnych – 2836
- Liczba udzielonych informacji – 116.

W 2024 roku GBP w Zwierzynie wzbogaciła swoje zbiory o 1109 woluminów, z czego 372 stanowią darowizny przekazane przez czytelników.

W czerwcu 2024 roku GBP w Zwierzynie złożyliśmy wniosek do programu MKiDN Literatura i czytelnictwo na zakup **nowości wydawniczych** dla bibliotek na kwotę 8076,00 zł. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie, zakupy zostały zrealizowane, obie biblioteki wzbogaciły się z tych środków o 285 woluminów. Ponadto w ramach projektu zakupujemy kody dostępu do platformy Legimi, z której każdego miesiąca może korzystać 18 naszych czytelników.

W 2024 roku nasza biblioteka ponownie wzięła udział w ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek”, organizowanej przez Instytut Książki. W ramach inicjatywy każde dziecko w wieku przedszkolnym, które zapisało się do biblioteki, otrzymało w prezencie książkowy pakiet startowy. W ciągu roku przekazaliśmy 21 takich zestawów, wspierając tym samym rozwój czytelnictwa wśród najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

Kolejnym działaniem, które zrealizowaliśmy ze środków zewnętrznych było **VIII Forum Kobiet Aktywnych – Nordic Walking**. Projekt dofinansowany był ze środków pomocowych Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) oraz Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021-2027 oraz Funduszu Małych Projektów Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA. Cel szczegółowy 6.3 Budowanie wzajemnego zaufania, w szczególności poprzez wspieranie działań ułatwiających kontakty międzyludzkie. Celem forum było promowanie aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu, podnoszenie sprawności fizycznej i poprawy kondycji, a także dbanie o zdrowie. „Teraz Ja, moje życie, mój czas” to hasło edycji, która miała miejsce 21 września w Bibliotece w Zwierzynie. Ratownik medyczny, joginka, dźwiękoterapeutka, trenerka Nordic Walking to prelegenci, którzy podzielili się z uczestnikami swoim zawodowym doświadczeniem. A podczas warsztatów uczyli prawidłowo oddychać, chodzić z kijami i ratować ludzkie życie. Była to ogromna porcja wiedzy, ale podana w bardzo przystępny sposób. „Między regałami” uczestnicy mogli też zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie i skorzystać z wiedzy prowadzącego warsztaty fotograficzne. Tradycyjnie nasze forum zakończyło się spacerem z kijkami Nordic Walking.

Edukacja czytelnicza, promocja literatury oraz kształtowanie nawyków czytelniczych to priorytetowe obszary naszej działalności. W 2024 roku bibliotekarze przeprowadzili liczne zajęcia, wspierające rozwój czytelniczy najmłodszych. W ramach tej misji kontynuowaliśmy cykl „W bajkowym świecie książki” – regularne spotkania przedszkolaków w bibliotekach w Zwierzynie i Górkach Noteckich. Podczas wizyt dzieci uczestniczyły w głośnym czytaniu, zabawach literackich, plastycznych i ruchowych, co pozwoliło im nie tylko na kontakt z książką, ale także na odkrycie biblioteki jako miejsca przyjaznego, inspirującego i zachęcającego do dalszych odwiedzin.

W okresie wakacyjnym przedszkolaki ze Zwierzyna wzięły udział w naszej akcji „Czytanie na dywanie”. Podczas ośmiu zajęć dzieci uczyły się koncentracji, rozwijania wyobraźni. Były to dla nich chwile relaksu w ciszy i skupieniu.

Dyskusyjne Kluby Książki to następna nasza propozycja upowszechniająca książki i czytanie. W naszych placówkach w 2024 roku działały cztery kluby. W Filii w Górkach Noteckich spotykają się dzieci, w bibliotece w Zwierzynie działają dwa kluby dla dorosłych i jeden dla dzieci. W ramach tego działania odbyło się 26 spotkań, podczas których uczestnicy podyskutowali o 26 przeczytanych książkach z różnych gatunków literackich. Dzięki tym spotkaniom dzieci uczą się dostrzegać problemy, rozmawiać na ich temat, ewentualnie szukać rozwiązań. Dla osób starszych jest to okazja



Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie
ul. Strzelecka 3a, 66-542 Zwierzyn
tel. 95 761 73 87
biblioteka@gbp.zwierzyn.pl
www.gbp.zwierzyn.pl

do wyjścia z domu, spotkania się, porozmawiania, miłego spędzenia wolnego czasu. Dzięki działalności klubów, każdego roku organizujemy spotkanie z pisarzem, dofinansowane ze środków Instytutu Książki. W 2024 roku było to spotkanie z Joanną Jagiełło – autorką książek dla dzieci. W wydarzeniu uczestniczyło 50 uczniów ze Szkół Podstawowych w Zwierzynie i w Gościmcu.

Spotkania autorskie to wydarzenia wyczekiwane przez naszych czytelników. Dlatego dla każdej grupy wiekowej staramy się je zorganizować. I tak w 2024 roku oprócz spotkania z Joanną Jagiełło odbyło się spotkanie z Moniką Skikiewicz i bohaterką książek dla najmłodszych Kicią Kocią. Kolejnym gościem była Anna Kowalczyk, która mówiła o kobietach i ich roli w historii, a raczej o tym w jaki sposób historia przedstawia ich wkład w rozwój naszego kraju. A. Kowalczyk jednego dnia spotkała się z dorosłą częścią naszej społeczności, kolejnego z uczennicami klas 5-8 ze Szkoły Podstawowej w Zwierzynie. Nasi czytelnicy mieli też okazję wziąć udział w spotkaniu z mentorką kariery Bożeną Uciechowską, która przedstawiła temat wypalenia zawodowego. We wszystkich spotkaniach wzięły udział 244 osoby.

Jak co roku nagrodziliśmy najlepszych czytelników obu placówek GBP w Zwierzynie. Podczas uroczystości wręczenia nagród w konkursie „Czytelnik Roku” publiczność obejrzała mini spektakl pt. „Wiłhajster, rzecz o zapożyczeniach” w wykonaniu seniorów z Klubu Seniora AS.

Rok 2024 decyzją Senatu RP, został ogłoszony Rokiem Edukacji Ekonomicznej. Właśnie wokół tej tematyki skoncentrowały się nasze działania edukacyjne dla dzieci i młodzieży. Na cały cykl zajęć złożyły się lekcje biblioteczne, pod hasłem: Literackie przygody w świecie pieniędzy. Uczniowie klas IV-VIII poszerzali swoją wiedzę ekonomiczną za pomocą gry mobilnej, a ich młodszych kolegów i koleżanki z klas I-III w świat finansów wprowadzali bohaterowie gry planszowej „Pestka, drops, cukierek”. Kolejne działanie to konkurs wiedzy o książce i ekonomii - W krainie portfela, gdzie jak co roku uczestnicy musieli wykazać się kreatywnością, pomysłowością i znajomością literatury. Zwycięskie klasy wzięły udział w warsztatach dotyczących budżetowania i zarządzania finansami. Natomiast dzieciom w wieku przedszkolnym tematykę pieniędzy przedstawił bohater książki „Kudłaty i grosik” oraz udział w rodzinnym konkursie plastycznym pod takim samym tytułem. Dzieci i rodziców zaprosiliśmy też do udziału w Rodzinnym Pikniku z Książką, który odbył się 11 maja 2024 w bibliotece w Zwierzynie. Podczas pikniku dzieci wraz z rodzicami wykonywały proste doświadczenia chemiczne. Oglądały świat przez okular mikroskopu. Malowały portrety swoich czworonożnych pupili. Poznawały podwórkowe wyliczanki i gry planszowe powstałe w oparciu o książki i komiksy dla dzieci. Nie mogło zabraknąć również książkowej fotobudki. Wydarzeniu towarzyszyła również wystawa prac konkursowych dzieci z przedszkola pt. „Kudłaty i grosik”. Autorzy najlepszych prac otrzymali nagrody, a wszyscy, którzy wzięli w nim udział dyplomy i drobne upominki.

W 2024 roku w GBP w Zwierzynie odbyły się też dwie inne wystawy. Jedną zatytułowaną „W muzycznym ogrodzie” zorganizowaną została przez naszą mieszkankę Panią Martynę Grabę. W wernisażu wystawy uczestniczyło 70 osób. „Między regałami” to kolejna wystawa fotograficzna. Zdjęcia zostały wykonane podczas 8 Forum Kobiet Aktywnych, a uwiecznieni są na nich uczestnicy wydarzenia w książkowej scenerii. Autorem zdjęć jest pan Rafał Nebelski.

Biblioteka uczestniczy także w ogólnopolskich akcjach promujących biblioteki i czytanie. W 2024 roku był to Tydzień Bibliotek w maju, wrześniowe Narodowe Czytanie a w październiku Noc Bibliotek. W Narodowym Czytaniu GBP w Zwierzynie wzięła udział już po raz piąty. Wraz z grupą seniorów z Klubu Wsparcia Seniora AS, przygotowała spektakl w oparciu o fragmenty dramatu Juliusza Słowackiego „Kordian”. Próby rozpoczęły się w marcu. Grupa najpierw zapoznała się z całym utworem, poznała symbolikę, odniesienia do historii, literatury, a potem rozpoczęła się praca nad



Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie
ul. Strzelecka 3a, 66-542 Zwierzyn
tel. 95 761 73 87
biblioteka@gbp.zwierzyn.pl
www.gbp.zwierzyn.pl

interpretacją. Efekty tej kilku miesięcznej pracy można było zobaczyć 6 września w bibliotece w Zwierzynie.

Noc Bibliotek w 2024 roku odbyła się pod hasłem „Moc Bibliotek”. A skoro moc - każdy mógł zdobyć jakąś zdobyc i zostać na chwilę superbohaterem. Był tylko jeden warunek: w grze rodzinnej „Tytułowa strona mocy” trzeba było rozwiązać ukryte zadania związane z przeróżnymi książkami i podążać za wskazówkami Wyroczeni; uważnie, dokładnie i ze zrozumieniem czytać instrukcje. A potem jeszcze narysować siebie jako jednego z superbohaterów. Wszyscy przebrnęli szczęśliwie przez wszystkie zadania. Wszyscy tej nocy mieli Moc. Drugą częścią wydarzenia było kino na leżakach w auli bibliotecznej. Uczestnicy obejrzeni wzruszający film „Mój brat ściga dinozaury”.

GBP w Zwierzynie w swoich założeniach ma także pielęgnowanie poczucia tożsamości z naszą małą ojczyzną, uczenie lokalnej historii. Cel ten realizujemy poprzez organizację konkursu wiedzy o Gminie Zwierzyn dla uczniów klas VII -VIII, którego patronem honorowym jest Wójt Gminy Zwierzyn. Jesteśmy zdania, że należy od najmłodszych lat rozbudzać w dzieciach ciekawość i popularyzować wśród nich wiedzę o naszej gminie, o miejscu, w którym żyją. O jego historii, geografii, tradycjach. W 2024 roku w konkursie wzięły udział trzy drużyny ze szkół podstawowych z Gościmca, i Zwierzyna. Konkursowe zadania dotyczyły znajomości historii miejscowości tworzących gminę, geografii, administracji, samorządu. Drużyny musiały też zaprezentować - w formie prezentacji - jedno „nieoczywiste” miejsce w naszej gminie i zachęcić do odwiedzenia go publiczność i komisję oceniającą w trakcie konkursu.

W celu zagospodarowania czasu wolnego dzieci w okresie ferii zimowych oraz wakacji, przygotowujemy ciekawą ofertę zajęć, podczas których zapewniamy opiekę i dobrą zabawę dla uczestników w wieku od lat 7 do 14 lat. Stwarzamy im warunki do aktywnego wypoczynku. Naszym celem jest też rozwijanie zainteresowań dzieci biorących udział. W 2024 roku tematem przewodnim Biblioferii były baśnie, a dokładnie mówiąc "Baśnie zimowe" autorstwa Dawn Casey. Codziennie czytaliśmy opowieść z innego krańca świata, Grecji, Afryki, Syberii, Szkocji czy Chin. Każda z nich zawierała mądre przesłanie i poruszała ważne tematy tj. przyjaźń, oddanie, współpraca, dobroć. A później wykorzystując różne formy gier i zabaw pracowaliśmy nad tymi zagadnieniami. Nie mogło zabraknąć odrobiny rywalizacji, która zawsze uatrakcyjnia każde zajęcia i pozwala wykazać się wiedzą, pomysłowością i kreatywnością. W zajęciach uczestniczyło 23 dzieci.

Natomiast letnie zajęcia wakacyjne stanowił cykl edukacyjno-sportowy poświęcony tematyce igrzysk olimpijskich. Zajęcia miały na celu przybliżenie dzieciom i młodzieży historii olimpiizmu, wartości sportowych oraz promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego. Oprócz zagłębienia się wiedzę na temat igrzysk uczestnicy mieli okazję wziąć udział w rozgrywkach sportowych, zarówno drużynowych, jak i indywidualnych. Konkurencje odbywały się w duchu fair play, a ich celem było zachęcenie dzieci do aktywności fizycznej. Gościem specjalnym zajęć była pani Aurelia Komo-Libio, mistrzyni Polski, Europy i świata w kettlebell, która poprowadziła warsztaty sportowe oraz podzieliła się swoim doświadczeniem sportowym. W ramach zajęć przeprowadzono również blok edukacyjny pod hasłem „Nasze dzieci mądrze korzystają z sieci”. W jego trakcie omówiono zagadnienia związane z bezpieczeństwem w Internecie oraz problematyką uzależnienia od nowych technologii. Uczestnicy dowiedzieli się, jak unikać zagrożeń w sieci oraz w jaki sposób sport i inne aktywności mogą stanowić alternatywę dla spędzania czasu w świecie wirtualnym. Na zakończenie cyklu zajęć przeprowadzono nawiązujący do tradycji olimpijskich „pięciobój sztuk pięknych”. Dzieci rywalizowały w konkurencjach artystycznych, takich jak plastyka, muzyka i literatura, rozwijając swoje talenty twórcze i poszerzając

wiedzę o kulturze związaną z igrzyskami olimpijskimi. W zajęciach wakacyjnych w obu naszych placówkach wzięło udział łącznie 35 dzieci.

Swoje miejsce w bibliotece znajdują też seniorzy. W 2024 odbyło się 7 spotkań okolicznościowych seniorów z Klubu w Górecku, Przysiece oraz Klubu Senior+ w Zwierzynie. Zaproszeni biorą udział w zajęciach opartych o literaturę na temat świąt okolicznościowych, treningi pamięci, nowe technologie, gry planszowe. W naszych cotygodniowych zajęciach teatralnych uczestniczą seniorzy z Klubu Wsparcia Seniora As. Przez cały rok odbyło się 76 godzin zajęć. Podsumowaniem zajęć dla seniorów są corocznie organizowane przez nas z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora – **Senioralia**. Jest to doskonała okazja aby raz w roku wspólnie poświętować i podziękować seniorom za ich zaangażowanie i obecność w życiu naszej biblioteki. Senioralia 2024 uświetnił występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Zwierzynie zatytułowany „Nasza niepodległa” – telewizja śniadaniowa.

GBP w Zwierzynie to instytucja otwarta na wszelkiego rodzaju współpracę. Jej przykładem jest coroczne wydarzenie organizowane 6 stycznia w bibliotece w Górkach Noteckich. Razem z parafią N.P.N.M.P. w Górkach Not. oraz Scholą Parafialną organizujemy kolędowy „**Wieczór Trzech Króli**”. W 2024 roku w naszym wydarzeniu wzięło udział 70 osób. Dziadkowie, rodzice i dzieci, całe rodziny wspólnie śpiewały przy akompaniamencie fortepianu, gitary, akordeonu i saksofonu. Zaprezentowali się też seniorzy ze Zwierzyna oraz członkowie zespołu Krajna oraz schola parafialna.

Innym współorganizowanym wydarzeniem z parafią w Górkach Noteckich oraz Radą Rodziców przy SP w Górkach jest Bal Wszystkich Świątych. W 2024 roku wzięło w nim udział 50 osób.

Biblioteka włącza się również w działania GOK Jutrzenka związane z organizacją WOŚP. Jako biblioteka organizujemy kiermasz książki w bibliotece w Zwierzynie. Datki z kiermaszu trafiają bezpośrednio do puszek stacjonarnej WOŚP, którą mamy w bibliotece przez okres około dwóch tygodni poprzedzających finał akcji.

III. PODSUMOWANIE

W 2024 roku biblioteka w Zwierzynie konsekwentnie realizowała swoją misję jako centrum życia kulturalnego i edukacyjnego gminy. Poprzez różnorodne inicjatywy skutecznie wspieraliśmy rozwój czytelnictwa, integrację społeczności oraz wzmacnianie kompetencji kulturowych i społecznych mieszkańców.

Nasze działania miały szeroki zasięg i były skierowane do różnych grup wiekowych – od dzieci po seniorów. Współpraca ze szkołami, przedszkolami i klubem seniora pozwoliła dotrzeć do nowych odbiorców i umocnić bibliotekę jako miejsce otwarte na wszystkich mieszkańców.

Podjęte inicjatywy nie tylko wzbogaciły ofertę biblioteki, ale także realnie wpłynęły na rozwój kompetencji czytelniczych i społecznych uczestników. Wzrost liczby aktywnych czytelników, zaangażowanie lokalnej społeczności oraz pozytywne opinie uczestników są dowodem na to, że biblioteka skutecznie pełni swoją rolę jako instytucja kultury, edukacji i integracji.

IV. ZAŁĄCZNIKI

1. Wykaz działań organizowanych przez GBP w Zwierzynie w 2024 roku
2. Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego GBP w Zwierzynie w 2024 roku

Zwierzyn, 27. 02. 2024 rok

DYREKTOR BIBLIOTEKI

Sylwia Markiewicz



Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie
ul. Strzelecka 3a, 66-542 Zwierzyn
tel. 95 761 73 87
biblioteka@gbp.zwierzyn.pl
www.gbp.zwierzyn.pl

Załącznik 1

WYKAZ DZIAŁAŃ ORGANIZOWANYCH PRZEZ GBP W ZWIERZYNIE W 2024 ROKU

Imprezy wspólne dla bibliotek w Zwierzynie i w Górkach

- 6 stycznia – Kolędowy Wieczór Trzech Króli – 72 os.
- 27 lutego – Czytelnik Roku 2023 – 55 os.
- 6 września – Narodowe Czytanie „Kordian” – 40 os.
- 21 września – Forum Kobiet Aktywnych – 46 os.
- 11 października – Noc Bibliotek 2024 – 30 os.
- 25 października – W muzycznym ogrodzie. Wernisaż wystawy – 70 os.
- 12 listopada – Nasza niepodległa – spektakl dla seniorów – 70 os.

BIBLIOTEKA W ZWIERZYNIE

Spotkania autorskie

- 21 maja – Joanna Jagiełło – 50 os.
- 22 maja – O wypaleniu zawodowym z Bożeną Uciechowską – 20 os.
- 05 grudnia – Kicia Kocia spotkanie z Moniką Skikiewicz – 112 os.
- 09 grudnia – Anna Kowalczyk – 30 os.
- 10 grudnia – Anna Kowalczyk – 32 os.

Wystawy

- Pokonkursowa wystawa plakatu „W krainie portfela”
- Pokonkursowa wystawa prac „Kudłaty i grosik”
- Wystawa fotografii „W muzycznym ogrodzie”
- Wystawa fotografii „Między półkami”

Warsztaty

- 22 maja – Warsztaty ekonomiczne kl. VII a- 13 os.
- 23 września – Młodzież w bibliotece. Warsztaty dla bibliotekarzy – 23 os.

Lekcje biblioteczne:

Literackie przygody w świecie pieniędzy – gra mobilna	19 marca	IV b- 19 os.
	19 marca	kl. VI – 18 os.
	19 marca	kl. V b- 15 os.
	20 marca	V b- 14 os.
	25 marca	kl. IV a- 17 os.
	26 marca	kl. VII a- 12 os.
	26 marca	kl. VII b- 11 os.
	5 kwietnia	Kl. IV, V, VI Gościwiec - 16 os.
	24 kwietnia	kl. VIII - 11 os.
Literackie przygody w świecie pieniędzy – Pestka, drops,	4 marca	kl. IIIa, IIIb - 24 os.



Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie
ul. Strzelecka 3a, 66-542 Zwierzyn
tel. 95 761 73 87
biblioteka@gbp.zwierzyn.pl
www.gbp.zwierzyn.pl

cukierek gra planszowa	8 marca	Kl. I - 22 os.
	19 kwietnia	Kl. II - 8 os.
Przysposobienie biblioteczne	16 września	Kl. IIa - 11 os.
	17 września	Kl. IIb - 11 os.
	21 września	Kl. III - 13 os.
	21 września	Kl. IV - 23 os.
	25 października	Kl. I - 20 os.
Wstęp do kodowania	30 września	Kl. III - 13 os.
	23 października	Kl. IIa - 11 os.
	25 października	Kl. I - 20 os.
	30 października	Kl. IIa - 11 os.
	6 listopada	Kl. IIb - 12 os.
Co nowego w książkach. Biblioteczne polecanki	04 grudnia	Kl. IV, Va, Vb, VI, VII - 60 os.
Seniorzy dzieciom – głośne czytanie	09 grudnia	Kl. I - III - 62 os.

W bajkowym świecie książek – zajęcia dla przedszkoli

- 26 stycznia – Jak detektyw Pozytywka – o zagadkach i łamigłówkach – 30 os.
- 21 lutego – Kotki Dorotki – 13 os.
- 22 marca – Witaj wiosno – 14 os.
- 22 marca – Witaj Wiosno – 24 os.
- 2 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci – 15 os.
- 18 kwietnia – Czytaj z zyskiem „Kudłaty i Grosik” teatr Kamishibai – 21 os.
- 18 kwietnia – Czytaj z zyskiem „Kudłaty i Grosik” teatr Kamishibai – 30 os.
- 19 kwietnia – Czytaj z zyskiem „Kudłaty i Grosik” teatr Kamishibai (Gościemiec) – 30 os.
- 14 czerwca – Jedziemy na wakacje – 26 os.
- 10 października – Dzień drzewa – 36 os.
- 21 listopada – Dzień Pluszowego Misia – 14 os.
- 22 listopada – Dzień Pluszowego Misia – 24 os.

Czytanie na dywanie

- 27 maja – Raz, dwa, trzy Mis patrzy – teatr Kamishibai (żłobek) – 14 os.
- 10 lipca – Ciekawe co będzie jutro? Dzień zabawy w chowanego – głośne czytanie – 21 os.
- 11 lipca – Ciekawe co będzie jutro? Dzień w którym pies wyleczył babcię – 17 os.
- 12 lipca – Ciekawe co będzie jutro? Dzień grających brzuchów – 25 os.
- 15 lipca – W Bańkowicach Mydlanych – 20 os.
- 17 lipca – Pan Kuleczka, Układanka – 25 os.
- 18 lipca – Pan Kuleczka, Wszystko – 24 os.
- 19 lipca – Pan Kuleczka, Lustro – 23 os.

Dyskusyjny Klub Książki

Dla dorosłych

- 16 stycznia – „Umowa” Robin Harding – 4 os.
- 20 lutego – „Dom sióstr” Charlotte Link – 5 os.



Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie
ul. Strzelecka 3a, 66-542 Zwierzyn
tel. 95 761 73 87
biblioteka@gbp.zwierzyn.pl
www.gbp.zwierzyn.pl

- 27 lutego – „Głodne” – 9 os.
- 19 marca – „Mężczyzna imieniem Ove” – 4 os.
- 2 kwietnia – „Śmierć pięknych saren” – Ota Pavel – 9 os.
- 23 kwietnia – „Nikifor” – Maria Strzelecka – 4 os.
- 14 maja – „Medea z wyspy wisielców” – Knedle Magdalena – 4 os.
- 22 maja – „Ja, która nie poznałam mężczyzn” – 9 os.
- 18 czerwca – „Katharsis” Maciej Siembieda -5 os.
- 24 września – „Strażnik tajemnic” Kate Morton – 5 os.
- 25 września – Zapomniane niedziele/ Wyluzuj kobieto – 9 os.
- 22 października – „Niezwykła wędrówka Harolda Fre” Rachel Joyce – 4 os.
- 26 listopada – „Złodzieje żarówek” Tomasz Różycki – 4 os.
- 17 grudnia – „Pamiętaj że nie jesteś mężczyzną” Etaf Rum – 9 os.

Dla dzieci

- 10 stycznia – Moc czekolady – 4 os.
- 28 lutego – Linea w ogrodzie Moneta – 2 os.
- 20 marca – Mia i biały lew – 3 os.
- 25 kwietnia – XY – 2 os.
- 29 maja – Tuzin tajemnic – 4 os.
- 23 października – „Czerwone krzesło” – 2 os.
- 04 grudnia – Noc strachów – 3 os.

Bibloferie 2024

- 12 lutego – 12 miesięcy : uczymy się chronologii, cztery pory roku w rysunku- 12 os.
- 13 lutego – Dzieci i słońce: zabawy integracyjne – 14 os.
- 14 lutego – Prezent dla królika: o obdarowywaniu – 14 os.
- 15 lutego – Mały rudzik: turniej wiedzy o ptakach- 13 os.
- 16 lutego – Siostrzyczka i braciszek: gra planszowa – 9 os.

Lato w Bibliotece 2024 Zagadkowo

- 24 czerwca - Od czego się zaczęło? Starożytne igrzyska olimpijskie – 6 os.
- 25 czerwca – Szybciej, wyżej dalej o nowożytnych igrzyskach olimpijskich – 14 os.
- 26 czerwca – Żyj na sportowo. Zajęcia sportowe z trenerem – 12 os.
- 27 czerwca – Z piłką w roli głównej – 16 os.
- 28 czerwca – O rekordach, medalach i rekordzistach – 16 os.
- 1 lipca – O sztuce i sporcie. Olimpijski Konkurs Sztuki i Literatury – 13 os.
- 2 lipca – Pięciobój sztuk c.d.- 20 os.
- 3 lipca – Nasze dzieci mądrze korzystają z sieci – 16 os.
- 4 lipca – Siła tkwi w zespole – 16 os.
- 5 lipca – Wielki test o sporcie – 17 os.

Seniorzy w bibliotece



Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie
ul. Strzelecka 3a, 66-542 Zwierzyn
tel. 95 761 73 87
biblioteka@gbp.zwierzyn.pl
www.gbp.zwierzyn.pl

- 23 lutego – Dzień języka ojczystego – 10 os.
- 22 marca – Motywy wiosny w sztuce i literaturze – 15 os.
- 26 kwietnia – Światowy Dzień Książki – 16 os.
- 14 czerwca – 100 odsłon kwiatów – 20 os.

Konkursy

- 11 kwietnia – Gminny konkurs matematyczny dla klas I-III SP (organizacja czasu wolnego) – 20 os.
- 23 kwietnia – W krainie portfela – konkurs wiedzy o książce i ekonomii kl. VI-VII - 30 os.
- 25 kwietnia – W krainie portfela – konkurs wiedzy o książce i ekonomii kl. IV-V - 35 os.
- 23 maja – Konkurs wiedzy o twórczości Juliana Tuwima dla klas I-III – (organizacja czasu wolnego/przygotowanie sali) – 15 os.
- 17 października – Gmina Zwierzyn moje miejsce na ziemi - konkurs wiedzy o gminie -12 os.
- 15 listopada – Las w literaturze, konkurs pięknego czytania – 15 os.

Zajęcia teatralne:

Kolędy	Próba śpiewu	2 styczeń	8 os.
		3 styczeń	8 os.
		5 styczeń	8 os.
		18 listopada	8 os.
		25 listopada	8 os.
		1 grudnia	8 os.
		16 grudnia	8 os.
		23 grudnia	8 os.
		27 grudnia	8 os.
Wichajster, o zapożyczeniach	Próba czytana	15 stycznia	6 os.
		23 stycznia	8 os.
		29 stycznia	7 os.
		1 lutego	7 os.
		5 lutego	8 os.
		19 lutego	8 os.

Mistrzowie słowa: J. Słowacki „Kordian”	Przygotowanie i prolog	25 marca	6 os.
	Akt I	8 kwietnia	8 os.
	Akt II i III	15 kwietnia	7 os.
	Akt III sceny III-VII	22 kwietnia	8 os.
	Akt III sceny VIII-X	29 kwietnia	8 os.
	Próba czytana akt I-II	7 maja	8 os.
	Próba czytana akt III	13 maja	9 os.
	Próba czytana akt III scena VI-X	20 maja	9 os.
	Próba czytana całość	27 maja	8 os.
	Próba czytana – całość	3 czerwca	9 os.
	Próba czytana	10 czerwca	9 os.
	Próba sceniczna	17 czerwca	8 os.
	Próba sceniczna	24 czerwca	8 os.
	Próba sceniczna	1 lipca	9 os.
	Próba sceniczna	8 lipca	9 os.
	Próba sceniczna	15 lipca	9 os.
	Próba sceniczna	22 lipca	8 os.
	Próba sceniczna	29 lipca	7 os.
	Próba sceniczna	5 sierpnia	8 os.
	Próba sceniczna	12 sierpnia	8 os.
Próba sceniczna	19 sierpnia	8 os.	
Próba sceniczna	26 sierpnia	8 os.	
Próba sceniczna	3 września	8 os.	
Próba sceniczna	5 września	8 os.	
Próba sceniczna	6 września	8 os.	
Próba sceniczna	16 września	5 os.	
Próba sceniczna			
Podsumowanie akcji Narodowe Czytanie			
Fraszki Kochanowski Jan	Czytanie i wybór	21 października	6 os.
	Głośnie czytanie „Pieśni”	28 października	6 os.
	Głośnie czytanie Fraszki J. Kochanowski	4 października	7 os.
Zawiłości miłości	Wybór tekstów	19 listopada	4 os.
	Wybór tekstów	20 listopada	7 os.
	Próba czytana	25 listopada	8 os.
	Próba czytana	1 grudnia	8 os.

Inne

Kiermasz książki WOŚP

20 marca - Powiatowy konkurs BRD pomoc techniczna - 30 os.

6 maja - Konstytucja 3 maja gra (współorganizacja) - 30 os.

27 września - Wizyta studyjna bibliotekarzy z pn. cz. woj. lubuskiego - 23 os.

30 października - Dzień papieski (pomoc organizacyjna) - 70 os.

6 listopada - lekcja z wykorzystaniem wystawy „W muzycznym ogrodzie” - 13 os.

FILIA GBP W GÓRKACH NOTECKICH



Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie
ul. Strzelecka 3a, 66-542 Zwierzyn
tel. 95 761 73 87
biblioteka@gbp.zwierzyn.pl
www.gbp.zwierzyn.pl

Warsztaty

22 maja – Budżetowanie: Moje kieszonkowe – Bożena Uciechowska – 19 os.

Lekcje biblioteczne:

Literackie przygody w świecie pieniędzy	13 marca	5 osób
	18 marca	4 osoby
	18 marca	6 osób
	21 marca	9 osób
	21 marca	14 osób
	25 marca	7 osób
	25 marca	14 osób
Hobbit, czyli tam i z powrotem	4 listopada	7 osób
Przysposobienie biblioteczne	20 marca	17 osób

W bajkowym świecie książek – zajęcia dla przedszkola

26 stycznia – W Australii – 11 os.

20 lutego – Dzień Nauki Polskiej – 10 os.

22 kwietnia – Wprowadzenie do świata ekonomii – Kudłaty i Grosik – Gr. I – 14 os.

24 kwietnia – Wprowadzenie do świata ekonomii – Kudłaty i Grosik – Gr. II – 14 os.

14 czerwca – Wakacje tuż, tuż... Gr I – 16 os.

18 czerwca – Wakacje tuż, tuż... Gr II – 16 os.

20 września – Dzień Przedszkolaka – 28 os.

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i młodzieży

28 lutego – Masz moc! Poradnik zmieniania świata – C. Paul – 4 os.

27 marca – Willa. Dziewczyna z mrocznej jamy – R. Beatty – 8 os.

19 czerwca – Marta i ufoludek – W. Widłak – 10 os.

16 grudnia – Jurek Poleszuk. Tułaczka przez pół świata – A. Perepeczko – 4 os.

Biblioferie 2023

12 lutego – W krainie baśni - 12 miesięcy: uczymy się chronologii, 4 pory roku w rys. – 6 os.

13 lutego - W krainie baśni - 12 miesięcy: zabawy integracyjne – 7 os.

14 lutego - W krainie baśni - 12 miesięcy: Prezent dla królika: o obdarowywaniu – 7 os.

15 lutego - W krainie baśni - 12 miesięcy: Mały rudzik: turniej wiedzy o ptakach – 5 os.

16 lutego - W krainie baśni - 12 miesięcy: Siostrzyczka i braciszek: gra planszowa – 5 os.

Lato w Bibliotece 2023 – Olimpijska przygoda w 10 odsłonach

24 czerwca – Od czego się zaczęło? Starożytny igrzyska olimpijskie – 3 os.

25 czerwca – Szybciej, wyżej dalej o nowożytnych igrzyskach olimpijskich – 7 os.

26 czerwca – Żyj na sportowo. Zajęcia sportowe z trenerem – 10 os.

27 czerwca – Z piłką w roli głównej – 8 os.

28 czerwca – O rekordach, medalach i rekordzistach – 8 os.

- 1 lipca - O sztuce i sporcie. Olimpijski Konkurs Sztuki i Literatury - 7 os.
 2 lipca - Pięciobój sztuk cd - 5 os.
 3 lipca - Siła tkwi w zespole - 12 os.
 4 lipca - Nasze dzieci mądrze korzystają z sieci - 11 os.
 5 lipca - Wielki test o sporcie - 12os.

Klub gier planszowych

- | | |
|--|--|
| 3 stycznia - Rummikub, Podaj Dalej - 7 os. | 13 marca - Ubongo, Rummikub - 3 os. |
| 4 stycznia - Rummikub, Podaj Dalej - 7 os. | 19 marca - Rummikub - 4 os. |
| 9 stycznia - Zgadnij kto to, 5 sekund - 8 os. | 25 marca - Monopoly - 4 os. |
| 10 stycznia - Zgadnij kto to, 5 sekund - 8 os. | 26 marca - Monopoly, Rummikub - 8 os. |
| 15 stycznia - Uno - 4 os. | 27 marca - Rummikub, 5 sekund - 8 os. |
| 16 stycznia - 5 sekund, Podaj dalej - 8 os. | 9 kwietnia - Rummikub - 6 os. |
| 17 stycznia - 5 sekund, Podaj dalej - 5 os. | 10 kwietnia - Tempo, Rummikub - 3 os. |
| 18 stycznia - Rummikub - 4 os. | 15 kwietnia - Rummikub, Uno - 6 os. |
| 23 stycznia - Monopoly - 5 os. | 16 kwietnia - Rummikub, Uno - 6 os. |
| 24 stycznia - Monopoly - 6 os. | 17 kwietnia - Rummikub, Uno - 6 os. |
| 30 stycznia - 5 sekund - 7 os. | 23 kwietnia - Monopoly - 4 os. |
| 31 stycznia - 5 sekund - 7 os. | 24 kwietnia - Monopoly - 3 os. |
| 6 lutego - Rummikub, Uno - 2 os. | 6 maja - Podaj dalej, Rummikub - 5 os. |
| 7 lutego - Rummikub, Uno - 3 os. | 14 maja - Rummikub - 5 os. |
| 19 lutego - Tempo, 5 sekund - 3 os. | 15 maja - Rummikub - 3 os. |
| 20 lutego - Monopoly - 2 os. | 20 maja - Rummikub - 3 os. |
| 21 lutego - Rummikub, Uno - 2 os. | 28 maja - Vabang, Pędzące żółwie - 2 os. |
| 22 lutego - 5 sekund - 3 os. | 4 czerwca - Podaj dalej, Uno - 2 os. |
| 27 lutego - Rummikub - 4 os. | 5 czerwca - Rummikub, Monopoly - 2 os. |
| 5 marca - Rummikub - 8 os. | 11 czerwca - Vabang, Rummikub - 4 os. |
| 6 marca - Rummikub, 5 sekund - 8 os. | 12 czerwca - Rummikub, Tempo - 5 os. |
| 12 marca - Ubongo, Monopoly - 8 os. | |

Spotkania ze śpiewnikiem - seniorzy z Klubu Seniora w Przysiece

- | | | |
|---------------------|------------------------|------------------------|
| 17 września - 4 os. | 2 października - 6 os. | 4 października - 6 os. |
| 23 września - 5 os. | 3 października - 5 os. | 7 października - 6 os. |

Zajęcia Klubu Dziennikarskiego „A-Line”

- | | | | |
|------------------------|-------------------------|----------------------|--------------------|
| 3 września - 3 os. | 15 października - 3 os. | 12 listopada - 3 os. | 6 grudnia - 2 os. |
| 10 września - 3 os. | 22 października - 2 os. | 21 listopada - 3 os. | 10 grudnia - 1 os. |
| 17 września - 3 os. | 24 października - 2 os. | 25 listopada - 1 os. | 11 grudnia - 1 os. |
| 24 września - 2 os. | 30 października - 4 os. | 26 listopada - 2 os. | 13 grudnia - 1 os. |
| 1 października - 1 os. | 5 listopada - 1 os. | 27 listopada - 1 os. | 19 grudnia - 2 os. |
| 8 października - 2 os. | 6 listopada - 2 os. | 2 grudnia - 1 os. | |
| 9 października - 1 os. | 7 listopada - 2 os. | 4 grudnia - 2 os. | |

Inne

- 9-10 lutego - Noc w bibliotece - 6 os.
 19 marca - Literackie przygody w świecie pieniędzy - świetlica podwórkowa - 4 os.
 20 czerwca - Dookoła świata jak Edmund Strzelecki gra - 9 os.
 10 września - Dzień Piłkarza, spotkanie z seniorami KS Przysieka - 10 os.
 1 października - spotkanie z Piotrem Janczakiem, nauczycielem i regionalistą - 4 os.



Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie
ul. Wojska Polskiego 6, 66-542 Zwierzyn
tel. 95 761 73 87
biblioteka@gbp.zwierzyn.pl
www.gbp.zwierzyn.pl

18 października – Święto Niepodległości ze śpiewnikiem, spotkanie z seniorami z KS
Przysieka – 11 os.

29 października – Halloween w ramach świetlicy podwórkowej – 7 os.

30 października – Bal Wszystkich Świętych – 50 os.

DYREKTOR BIBLIOTEKI

Sylvia Małkiewicz

**Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego
Gminnego Ośrodka Kultury "JUTRZENKA" w Zwierzynie za 2024 rok**

Lp.	Nazwa zadania	Planowane wydatki ogółem	Wykonanie ogółem	Planowane wydatki - dotacja UG	Wykonanie 31.12.2024 dotacja
1	Wynagrodzenia	247 111,00	244 599,04	237 999,39	237 999,39
	* umowa o pracę	187 111,00	187 110,08	187 110,08	187 110,08
	* umowa zlecenia i o dzieło (instruktorzy plastyki, ceramiki, śpiewu, artyści, obsługa imprez)	60 000,00	57 488,96	50 889,31	50 889,31
2	Składki na ubezpieczenia społeczne	39 763,00	39 722,06	39 722,06	39 722,06
3	Wydatki związane z bieżącym utrzymaniem i funkcjonowaniem jednostki w tym:	170 451,00	166 085,17	50 991,19	50 991,19
	* zakup materiałów do prowadzenia sekcji przy GOK (sekcja plastyczna, ceramiczna)	1 472,00	1 471,05	0,00	0,00
	* zakup środków czystości	2 376,00	2 375,34	2 375,34	2 375,34
	* zakup materiałów biurowych	1 000,00	361,68	361,68	361,68
	* zużycie gazu	22 946,00	19 684,86	12 498,19	12 498,19
	* zużycie wody	500,00	435,56	435,56	435,56
	* zakup wyposażenia (parawan, stoły, sprzęt nagłaśniający i oświetleniowy, mikrofon)	4 515,00	4 514,75	0,00	0,00
	* zakup materiałów do remontów i napraw	840,00	840,00	0,00	0,00
	* zakup materiałów pozostałych (w tym: art. spożywcze, zestaw fajerwerków, nagrody w konkursach itp..)	10 571,00	10 570,99	7 408,99	7 408,99
	* usługi telekomunikacyjne	1 000,00	957,96	957,96	957,96
	* usługi pocztowe	200,00	128,80	128,80	128,80
	* wywóz nieczystości stałych i płynnych	1 066,00	1 065,93	585,93	585,93
	* opłaty i prowizje bankowe	1 200,00	914,50	914,50	914,50
	* prowadzenie warsztatów: tanecznych, nauki gry na gitarze i ukulele	18 400,00	18 399,30	0,00	0,00
	* usługi informatyczne i z zakresu ochrony danych osob.	5 338,00	5 338,00	5 338,00	5 338,00
	* usługi szkoleniowe	1 600,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00
	* usługi związane z organizacją imprez	97 427,00	97 426,45	18 386,24	18 386,24
4	Usługi remontowe	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Pozostałe w tym:	25 901,00	25 899,86	21 287,36	21 287,36
	* świadczenia urlopowe	6 043,00	6 042,85	6 042,85	6 042,85
	* Pozostałe wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń	300,00	300,00	300,00	300,00
	* badania okresowe pracowników	480,00	480,00	480,00	480,00
	* podatek od nieruchomości	6 318,00	6 318,00	6 318,00	6 318,00
	* opłata licencyjna ZAIKS	6 886,00	6 885,18	2 272,68	2 272,68
	* delegacje	0,00	0,00	0,00	0,00
	* składki na rzecz instytucji ubezpieczeniowej	2 448,00	2 448,00	2 448,00	2 448,00
	* pozostałe usługi i opłaty (w tym: przegląd i remont gaśnic, roczny przegląd budynku, koszty wysyłki, abonam. RTV, opłaty za udział w konkursach)	3 426,00	3 425,83	3 425,83	3 425,83
	RAZEM 1-5	483 226,00	476 306,13	350 000,00	350 000,00

Gminny Ośrodek Kultury w Zwierzynie na dzień 31.12.2024 r. nie posiada zobowiązań (w tym wymagalnych) i nie posiada należności (w tym wymagalnych)

Przychody Gminnego Ośrodka Kultury "Jutrzenka" w Zwierzynie

Dotacja UG Zwierzyn	350 000,00
Środki na rachunku bankowym na dzień 31.12.2023 r.	8 268,57
Przychody z dzierżaw	17 810,00
Przychody z działalności GOK	35726,58
Darowizny	200,00
Pozostałe przychody (w tym środki otrzymane na dofinans. wydarzenia "Apetyt na Lubuskie")	51 450,00
Środki z Euroregionu	28 040,21
Ogółem	491 495,36
Środki na rachunku bankowym na dzień 31.12.2024 r.	15 189,23

Zwierzyn dnia 10.02.2025

GLÓWNY KSIĘGOWY
mgr Aneta Wilińska

DYREKTOR
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
W ZWIERZYNY
Marek Popis

**Wyszczególnienie wydatków poniesionych przez Gminny Ośrodek Kultury "JUTRZENKA" w Zwierzynie
na realizację zadań merytorycznych na dzień 31.12.2024 r.**

Lp.	Nazwa zadania	Wartość zadania
1	Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy	3 157,39
2	Ferie z GOK	1 300,00
3	Dzień Kobiet	7 745,72
4	Powiatowy Konkurs Recytatorski	1 638,00
5	Koncerty " U progu wielkiej sceny"	4 983,53
6	Konkursy wokalne	490,00
7	Dzień Dziecka	1 591,44
8	Apetyt na Lubuskie 2024	84 658,76
9	Akcja Lato	2 692,96
10	Dożynki	23 442,55
11	Pro Tour CYCLOCROSS	1 433,85
12	Dzień Niepodległości	725,57
	RAZEM	133 859,77

Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwierzynie za 2024 rok

Wpływy z Zwierzyn
W PŁYNEŁO
 28.02.2025
 Nr rej. 826 Ilość zał.....
 podpis

I. Wydatki Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwierzynie

Lp.	Nazwa zadania	Planowane wydatki ogółem	Wykonanie ogółem	Planowane wydatki - dotacja	Wykonanie - dotacja	
1	Wynagrodzenia	213 784,24	213 784,24	209 460,17	209 460,17	
	umowa o pracę	205 070,17	205 070,17	205 070,17	205 070,17	
	umowy zlecenia i o dzieło	8 714,07	8 714,07	4 390,00	4 390,00	
2	Składki na ubezpieczenia społeczne + PPK	41 654,18	41 654,18	41 562,95	41 562,95	
3	Wydatki związane z bieżącym utrzymaniem i funkcjonowaniem jednostki w tym:	86 387,20	86 367,53	78 514,65	78 514,65	
	zakup zbiorów bibliotecznych	19 962,06	19 962,06	12 109,18	12 109,18	
	zakup środków czystości i materiałów gospodarczych	2 578,41	2 578,41	2 578,41	2 578,41	
	zakup materiałów biurowych i pozostałych	2 686,50	2 686,50	2 686,50	2 686,50	
	prenumerata czasopism	3 108,12	3 108,12	3 108,12	3 108,12	
	zużycie energii elektrycznej	8 244,18	8 244,18	8 244,18	8 244,18	
	zakup opału do szkół w Zwierzynie i Górkach	7 849,98	7 849,98	7 849,98	7 849,98	
	zakup wyposażenia	4 303,77	4 303,77	4 303,77	4 303,77	
	zużycie wody	380,00	372,43	372,43	372,43	
	usługi telekomunikacyjne, w tym opłata za Internet	3 095,52	3 095,52	3 095,52	3 095,52	
	abonament oprogramowania bibliotecznego MAK+	1 542,48	1 542,48	1 542,48	1 542,48	
	usługi pocztowe	107,70	95,60	95,60	95,60	
	wywóz nieczystości stałych i płynnych	3 446,65	3 446,65	3 446,65	3 446,65	
	koszty i prowizje bankowe	891,76	891,76	891,76	891,76	
	usługi z zakresu danych osobowych RODO	3 690,00	3 690,00	3 690,00	3 690,00	
	usługi serwisowe i pozostałe	9 535,07	9 535,07	9 535,07	9 535,07	
	sprzątanie pomieszczeń i dbanie o teren wokół biblioteki	14 965,00	14 965,00	14 965,00	14 965,00	
	4	Pozostałe, w tym:	19 940,00	19 908,15	19 908,15	19 908,15
		opłata RTV	295,00	294,90	294,90	294,90
		ubezpieczenie mienia	3 177,00	3 177,00	3 177,00	3 177,00
podatek od nieruchomości		7 097,00	7 097,00	7 097,00	7 097,00	
badania okresowe pracowników		355,00	355,00	355,00	355,00	
odpis na ZFŚS		7 126,00	7 126,00	7 126,00	7 126,00	
delegacje		1 890,00	1 858,25	1 858,25	1 858,25	
5	Wydatki związane z działalnością biblioteki na terenie gminy mające na celu upowszechnienie kultury i czytelnictwa	12 734,38	12 734,38	554,08	554,08	
	Konkursy i wydarzenia - "Czytelnik Roku", "Kudłaty i Grosik", "Kolędowy wieczór Trzech Króli" i inne	2 796,88	2 796,88	554,08	554,08	
	"VIII Forum Kobiet Aktywnych-Nordic Walking"	9 937,50	9 937,50	0,00	0,00	
6	Splata pożyczki krótkoterminowej otrzymanej z Urzędu Gminy Zwierzyn	16 000,00	16 000,00			
RAZEM 1-6		390 500,00	390 448,48	350 000,00	350 000,00	

II. Przychody Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwierzynie

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1	Dotacja - Urząd Gminy Zwierzyn	350 000,00
2	Dotacja - Biblioteka Naraodowa Warszawa	8 076,00
3	Środki na rachunku bankowym na dzień 31.12.2023 r.	5 332,08
4	Przychody z wynajmu pomieszczeń bibliotecznych	550,00
5	Darowizny	1 000,00
6	Pozostałe przychody	14 019,93
7	Pożyczka na prefinansowanie 85% kosztów kwalifikowanych w projekcie współfinansowanym z UE-pn: VII Forum Kobiet Aktywnych -Nordic Walking"	11 700,00
8	Ogółem	390 678,01
9	Środki na rachunku bankowym na dzień 31.12.2024 r.	229,53

III. Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie na dzień 31.12.2024 r. posiada zobowiązania w łącznej kwocie 11 700,00 zł (w tym wymagalne 0,00 zł) i nie posiada należności (w tym wymagalnych).

Zwierzyn dnia 12 luty 2025 r.

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Anna Wilińska

DYREKTOR BIBLIOTEKI

Sylvia Markiewicz

.....
(pieczęć i podpis kierownika jednostki)